
UCHWAŁA NR XXXIII/740/2017
RADY MIASTA GLIWICE

z dnia 14 grudnia 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gliwice

Na podstawie art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. 
z 2017 r. poz. 2077) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz.U. z 2017 r. poz. 1875), na wniosek Prezydenta Miasta

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXII/545/2016 Rady Miasta Gliwice z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Gliwice, § 3 otrzymuje brzmienie: "§3. Określić wysokość zabezpieczonych 
w 2017 r. środków na świadczenia pracownicze na poziomie 347.384.117,58 zł".

§ 2. Dokonać zmian w Załączniku nr 2 do uchwały nr XXII/545/2016 Rady Miasta Gliwice z dnia 
15 grudnia 2016 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gliwice, zgodnie z Załącznikiem do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice

Marek Pszonak

Id: 6328F57F-23AC-4733-BB4D-8F994076A040. Podpisany Strona 1



od do 2017 2018 2019 2020 2021 2022
1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. 120 964 634,48 -48 960 933,79 15 053 742,13 13 428 186,97 -26 362 350,00 84 196 300,00 79 400 000,00 116 754 945,31

1.a 1 992 248,60 87 594,50 408 063,10 403 991,00 546 300,00 546 300,00 0,00 1 992 248,60

1.b 118 972 385,88 -49 048 528,29 14 645 679,03 13 024 195,97 -26 908 650,00 83 650 000,00 79 400 000,00 114 762 696,71

1.1. 2 542 307,90 -11 103 220,79 16 187 630,72 -2 813 452,03 271 350,00 0,00 0,00 2 542 307,90

1.1.1. 2 551,60 20 374,50 15 286,10 -33 109,00 0,00 0,00 0,00 2 551,60

1.1.1.1

Poprawa stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego dla Miasta Gliwice 
poprzez modernizację i rozbudowę systemu gospodarowania wodami 
opadowymi 
Fundusz Spójności

CS3.2./ 
OŚ7.4.1. 2012 2019 516,60 0,00 516,60 516,60

1.1.1.2
Czas na zmiany II
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2015 2018 -6 927,00 -6 927,00 -6 927,00

1.1.1.3

Nowy uczeń - nowoczesna pracownia - nowatorski pracownik - rozwój 
infrastruktury edukacji zawodowej
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS2.2. 2015 2018 0,00 -4 000,50 4 000,50 0,00

1.1.1.4

Podniesienie kompetencji nauczycieli ZSO Nr 1 w Gliwicach w zakresie 
wprowadzania elementów kultury i nowatorskich metod w nauczaniu 
języków obcych oraz wykorzystania technologii ICT w dydaktyce
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2016 2018 0,00 -7 480,00 7 480,00 0,00

1.1.1.5
Europejskie praktyki spełniają marzenia
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2016 2018 -2 383,00 -2 383,00 -2 383,00

1.1.1.6
Otwarci na naukę, otwarci na świat. Nasz pomysł na paszport do wiedzy
program Erasmus+ CS2.2. 2017 2019 855,00 855,00 855,00

1.1.1.7
Skarbnica wiedzy - wspólnie odkrywamy talenty
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2017 2019 254,00 31 893,00 -31 639,00 254,00

1.1.1.8
Wzór na przyrodę
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2017 2019 -221,00 0,00 -221,00 -221,00

1.1.1.9

Innowacyjne wykorzystanie STEM (nauki przyrodnicze, technologia, 
inżynieria i matematyka)
program Erasmus+ CS2.2. 2017 2019 -1 470,00 0,00 0,00 -1 470,00 -1 470,00

1.1.1.10
Czas na zmiany II
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2.

Ośrodek Pomocy 
Społecznej 2015 2018 6 927,00 8 417,00 -1 490,00 6 927,00

1.1.1.11

Rozbudowa systemu detekcji na terenie miasta Gliwice wraz 
z modernizacją wybranych sygnalizacji świetlnych - etap II 
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

CS.2.3/ 
OŚ7.2.1.

Zarząd Dróg 
Miejskich

2015 2018 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00

- wydatki majątkowe

Urząd Miejski

() zwiększenie, (-) zmniejszenie

Lp Nazwa i cel

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
program

Okres
realizacji 
programu

Łączne
nakłady finansowe

Limit 
zobowiązań

Jednostki Oświaty 
i Wychowania

Limity wydatków

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077), 
z tego:

- wydatki bieżące

2
Wydatki na przedsięwzięcia - ogółem (1.1.+1.2.+1.3) 
z tego:
- wydatki bieżące

Załącznik do uchwały Nr XXXIII/740/2017

Rady Miasta Gliwice

z dnia 14 grudnia 2017 r.

Id: 6328F57F-23AC-4733-BB4D-8F994076A040. Podpisany Strona 2



od do 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Lp Nazwa i cel

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
program

Okres
realizacji 
programu

Łączne
nakłady finansowe

Limit 
zobowiązań

Limity wydatków

1.1.2. 2 539 756,30 -11 123 595,29 16 172 344,62 -2 780 343,03 271 350,00 0,00 0,00 2 539 756,30

1.1.2.1
Gliwicka Elektroniczna Platforma Analityczno-Rozrachunkowa - GEPAR
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS2.3. 2015 2018 2 821,00 -116 142,00 118 963,00 2 821,00

1.1.2.2

Poprawa stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego dla Miasta Gliwice 
poprzez modernizację i rozbudowę systemu gospodarowania wodami 
opadowymi 
Fundusz Spójności

CS3.2./ 
OŚ7.4.1. 2012 2019 -516,59 -7,18 2 929 833,62 -2 930 343,03 -516,59

1.1.2.3

Poprawa stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego dla Miasta Gliwice 
poprzez modernizację i rozbudowę systemu gospodarowania wodami 
opadowymi - etap II
Fundusz Spójności

CS3.2./ 
OŚ7.4.1. 2014 2020 -29 165,11 -29 165,11 -29 165,11

1.1.2.4

Wsparcie rozwoju cyfrowych usług publicznych w zakresie dostępu do 
danych i procedur planistycznych w Urzędzie Miejskim w Gliwicach
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS2.3. 2013 2018 1 495,00 0,00 1 495,00 1 495,00

1.1.2.5

Nowy uczeń - nowoczesna pracownia - nowatorski pracownik - rozwój 
infrastruktury edukacji zawodowej
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS2.2. 2015 2018 856 460,00 -1 917 171,00 2 773 631,00 856 460,00

1.1.2.6
Skarbnica wiedzy - wspólnie odkrywamy talenty
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2017 2019 -254,00 -254,00 -254,00

1.1.2.7
Wzór na przyrodę
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2017 2019 -2 799,00 0,00 -2 799,00 -2 799,00

1.1.2.8 Termomodernizacja budynku Domu Pomocy Społecznej "Nasz Dom" OŚ7.1.1.

Dom Pomocy 
Społecznej 

"Nasz Dom" 2017 2020 479 917,00 3 567,00 55 000,00 150 000,00 271 350,00 479 917,00

1.1.2.9

Rozbudowa systemu detekcji na terenie miasta Gliwice wraz 
z modernizacją wybranych sygnalizacji świetlnych - etap II 
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

CS.2.3/ 
OŚ7.2.1. 2015 2018 -2,00 -9 064 423,00 9 064 421,00 -2,00

1.1.2.10

Budowa odcinka drogi od ul. I. Daszyńskiego do ul. Rybnickiej - Zachodnia 
część obwodnicy miasta
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS1.2. 2009 2019 1 231 800,00 0,00 1 231 800,00 1 231 800,00

1.3. 118 422 326,58 -37 857 713,00 -1 133 888,59 16 241 639,00 -26 633 700,00 84 196 300,00 79 400 000,00 114 212 637,41

1.3.1. 1 989 697,00 67 220,00 392 777,00 437 100,00 546 300,00 546 300,00 0,00 1 989 697,00

1.3.1.1
Program ograniczania niskiej emisji - zmiana systemów grzewczych 
w lokalach w budynkach wielorodzinnych OŚ7.1.1. 2017 2018 66,00 0,00 66,00 66,00

1.3.1.2
Program ograniczania niskiej emisji - zmiana systemów grzewczych 
w budynkach jednorodzinnych OŚ7.1.1. 2017 2018 66,00 0,00 66,00 66,00

1.3.1.3
Program ograniczania niskiej emisji - docieplenie wybranych budynków 
jednorodzinnych OŚ7.1.1. 2017 2018 -520,00 -4 620,00 4 100,00 -520,00

1.3.1.4
Program kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem" - przygotowanie 
i utrzymanie miejsca w bursach lub internatach dla uczennic w ciąży CS2.2. 2017 2021 6 200,00 5 000,00 300,00 300,00 300,00 300,00 6 200,00

1.3.1.5

Program kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem" - zapewnienie 
realizacji zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno - rehabilitacyjno - 
opiekuńczego CS2.2. 2017 2021 1 985 640,00 66 840,00 390 000,00 436 800,00 546 000,00 546 000,00 1 985 640,00

1.3.1.6

Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i 
komunalnego - Adaptacja pomieszczeń budynku przy ul. Nowy Świat 59 na 
mieszkania komunalne CS3.2.

Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej

2017 2018 -1 755,00 0,00 -1 755,00 -1 755,00

- wydatki majątkowe

Urząd Miejski

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),
z tego:

- wydatki bieżące

Jednostki Oświaty 
i Wychowania

Zarząd Dróg 
Miejskich

Urząd Miejski

Jednostki Oświaty 
i Wychowania

Id: 6328F57F-23AC-4733-BB4D-8F994076A040. Podpisany Strona 3



od do 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Lp Nazwa i cel

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
program

Okres
realizacji 
programu

Łączne
nakłady finansowe

Limit 
zobowiązań

Limity wydatków

1.3.2. 116 432 629,58 -37 924 933,00 -1 526 665,59 15 804 539,00 -27 180 000,00 83 650 000,00 79 400 000,00 112 222 940,41

1.3.2.1
Wyceny i usługi geodezyjne dla nabywanych przez miasto 
nieruchomości CS3.2. 2013 2018 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00

1.3.2.2 Gliwickie Centrum Umiejętności CS1.3. 2014 2020 570 000,00 0,00 -2 730 000,00 -1 220 000,00 4 520 000,00 570 000,00

1.3.2.3 Projekt "Budowa nowoczesnej hali widowiskowo-sportowej Podium" CS1.3. 2007 2018 0,00 -23 500 000,00 23 500 000,00 0,00

1.3.2.4
Zachodnia Brama Metropolii Silesia - Centrum Przesiadkowe 
w Gliwicach

CS3.2./ 
OŚ7.2.1. 2014 2020 -4 103 525,00 -4 103 525,00 -4 103 525,00

1.3.2.5 Przebudowa systemu p.poż. - budynek przy ul. Robotniczej 4 CS3.3. 2016 2018 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00

1.3.2.6
Szkoła Podstawowa "Filomata" ul. Pszczyńska 22 - modernizacja boisk 
szkolnych CS1.3. 2017 2018 25 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00

1.3.2.7 Budowa budynku Szpitala Miejskiego
CS3.1./ 
CS3.2. 2016 2022 79 364 508,00 -735 492,00 -17 800 000,00 9 200 000,00 -16 200 000,00 44 200 000,00 60 700 000,00 79 364 508,00

1.3.2.8 Budowa budynku na osiedlu Obrońców Pokoju CS3.2. 2017 2018 100 001,00 0,00 100 001,00 100 001,00

1.3.2.9 Boisko sportowe przy ul. Sokoła - modernizacja obiektu CS1.3. 2017 2018 150 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00

1.3.2.10
Szkoła Podstawowa nr 3 ul. I. Daszyńskiego 424 - przebudowa 
przepompowni ścieków OŚ7.4.1 2017 2018 100 289,00 5 289,00 95 000,00 100 289,00

1.3.2.11
Szkoła Podstawowa nr 23 ul. Sikornik 1 - termomodernizacja 
i modernizacja budynku OŚ7.1.1. 2010 2017 2 459 998,82 520 933,00 520 933,00

1.3.2.12
Szkoła Podstawowa nr 36 ul. Robotnicza 6 - termomodernizacja 
i modernizacja budynku OŚ7.1.1. 2010 2017 3 065 658,35 214 559,00 214 559,00

1.3.2.13 Rozbudowa lotniska w Gliwicach CS1.2. 2012 2018 789 375,00 0,00 789 375,00 789 375,00
1.3.2.14 Modernizacja wybranych pomieszczeń budynku Urzędu Miejskiego CS3.1. 2015 2018 1 581 699,00 0,00 1 581 699,00 1 581 699,00

1.3.2.15 Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Jasnej OŚ7.1.1. 2017 2018 1 218 227,00 503 569,00 714 658,00 1 218 227,00

1.3.2.16
Zagospodarowanie terenu wokół budynku Urzędu Miejskiego przy 
ul. Jasnej CS3.1. 2017 2018 1 585 999,00 478 385,00 1 107 614,00 1 585 999,00

1.3.2.17 Modernizacja oświetlenia ul. Kozielskiej
CS3.2./ 

OŚ7.1.1. 2014 2018 0,00 -72 447,00 72 447,00 0,00

1.3.2.18
Miejski Autobus Szynowy na trasie Gliwice Sośnica - Gliwice -
 Gliwice Łabędy - Pyskowice CS3.2. 2014 2018 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00

1.3.2.19
Budowa zbiorników retencyjnych na potoku Ostropka przy 
ul. J. Słowackiego OŚ7.4.1. 2014 2021 280 310,00 0,00 280 310,00 280 310,00

1.3.2.20
Budowa zbiorników retencyjnych na potoku Cienka w rejonie 
autostrady A1 OŚ7.4.1. 2014 2021 365 000,00 0,00 365 000,00 365 000,00

1.3.2.21
Budowa ciągu pieszego w rejonie Teatru Miejskiego łączącego ul. Nowy 
Świat z ul. Zygmunta Starego CS1.3. 2017 2018 619 680,00 0,00 619 680,00 619 680,00

1.3.2.22 Budowa oświetlenia ulic A. Puszkina, Kosmonautów, O.Kolberga, Poezji CS3.2. 2017 2018 684 127,00 263 639,00 420 488,00 684 127,00

1.3.2.23
Rozbudowa Miejskiego Systemu Informacji Przestrzennej o nowe 
funkcjonalności CS2.3. 2017 2018 0,00 -66 420,00 66 420,00 0,00

1.3.2.24
Program ograniczania niskiej emisji - zmiana systemów grzewczych 
w lokalach w budynkach wielorodzinnych OŚ7.1.1. 2017 2018 0,00 -200 000,00 200 000,00 0,00

1.3.2.25
Program ograniczania niskiej emisji - zmiana systemów grzewczych 
w budynkach jednorodzinnych OŚ7.1.1. 2017 2018 0,00 -372 000,00 372 000,00 0,00

1.3.2.26
Program ograniczania niskiej emisji - docieplenie wybranych budynków 
jednorodzinnych OŚ7.1.1. 2017 2018 0,00 -147 983,00 147 983,00 0,00

1.3.2.27
Wykonanie klimatyzacji i wentylacji dla nowej sali operacyjnej w Szpitalu 
Wielospecjalistycznym Sp. z o.o. CS3.2. 2017 2018 150 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00

Urząd Miejski

- wydatki majątkowe

Id: 6328F57F-23AC-4733-BB4D-8F994076A040. Podpisany Strona 4



od do 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Lp Nazwa i cel

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
program

Okres
realizacji 
programu

Łączne
nakłady finansowe

Limit 
zobowiązań

Limity wydatków

1.3.2.28
Młodzieżowy Dom Kultury ul. N. Barlickiego 3 - modernizacja instalacji 
elektrycznej w budynku przy ul. Rolników 164 CS3.3. 2013 2018 500 000,00 0,00 500 000,00 500 000,00

1.3.2.29
Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych ul. Chorzowska 5 - 
modernizacja instalacji elektrycznej CS3.3. 2013 2018 600 000,00 0,00 600 000,00 600 000,00

1.3.2.30
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5 ul. Sikornik 34 - modernizacja 
instalacji elektrycznej oraz modernizacja sal i korytarzy CS3.3. 2014 2018 500 000,00 0,00 500 000,00 500 000,00

1.3.2.31
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14 ul. Przedwiośnie 2 -
modernizacja sanitariatów CS3.3. 2014 2018 704 424,00 0,00 704 424,00 704 424,00

1.3.2.32
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 5 ul. Kozielska 39 - 
modernizacja sal dydaktycznych i korytarzy CS3.3. 2016 2018 250 000,00 0,00 250 000,00 250 000,00

1.3.2.33
I Liceum Ogólnokształcące ul. Zimnej Wody 8 - modernizacja instalacji 
elektrycznej CS3.3. 2016 2018 360 000,00 0,00 360 000,00 360 000,00

1.3.2.34
Szkoła Podstawowa nr 13 ul. J.Elsnera 25 - rozbudowa szkoły 
wraz z zagospodarowaniem terenu CS3.3. 2017 2018 370 347,00 0,00 370 347,00 370 347,00

1.3.2.35
Adaptacja pomieszczeń oraz korytarzy budynku głównego filii GCOP przy 
ul. N. Barlickiego 3 CS2.1.

Gliwickie Centrum 
Organizacji 

Pozarządowych 2017 2019 0,00 0,00 -86 569,00 86 569,00 0,00

1.3.2.36 Budowa ścieżek do jazdy na rolkach CS1.3. 2015 2018 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00

1.3.2.37 Plac Marszałka Józefa Piłsudskiego - zagospodarowanie terenu
CS3.1./ 
CS1.3 2012 2019 -4 000 000,00 0,00 -4 000 000,00 -4 000 000,00

1.3.2.38 Zagospodarowanie terenu Parku Chrobrego CS1.3. 2016 2018 200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00

1.3.2.39 Cmentarz Lipowy - budowa kolumbarium CS1.3. 2017 2018 156 000,00 6 000,00 150 000,00 156 000,00

1.3.2.40 Budowa obwodnicy dzielnicy Ostropa CS1.2. 2007 2022 14 000 000,00 0,00 0,00 0,00 -29 700 000,00 25 000 000,00 18 700 000,00 14 000 000,00

1.3.2.41 Budowa połączenia ul. Tarnogórskiej z ul. Na Piasku
CS1.2./ 
CS3.2. 2009 2020 -1 880 476,00 0,00 0,00 -300 000,00 -1 000 000,00 -1 300 000,00

1.3.2.42 Połączenie ul. T. Chałubińskiego z ul. Tarnogórską
CS1.2./ 
CS3.2. 2010 2018 761 400,00 0,00 761 400,00 761 400,00

1.3.2.43
Budowa południowej części obwodnicy miasta od ul. Rybnickiej 
do ul. Pszczyńskiej CS1.2. 2011 2020 3 850 000,00 0,00 3 850 000,00 3 850 000,00

1.3.2.44 Wykonanie mapy bezpieczeństwa ruchu drogowego CS2.3. 2011 2019 -20 370,00 0,00 -8 340,00 -12 030,00 -20 370,00

1.3.2.45 Budowa dróg dojazdowych do południowej części obwodnicy miasta
CS1.2./ 
CS3.2. 2012 2019 185 000,00 0,00 185 000,00 185 000,00

1.3.2.46 Budowa ul. Andromedy na odcinku od ul. Toszeckiej do ul. Pionierów
CS1.2./ 
CS3.2. 2012 2021 0,00 0,00 -6 000 000,00 -5 000 000,00 6 000 000,00 5 000 000,00 0,00

1.3.2.47 Budowa chodnika i ścieżki rowerowej przy ul. Rybnickiej
CS3.2./ 

OŚ7.2.1. 2012 2020 0,00 0,00 -3 500 000,00 0,00 3 500 000,00 0,00

1.3.2.48 Przebudowa ul. Akademickiej CS1.2. 2012 2018 293 723,00 0,00 293 723,00 293 723,00

1.3.2.49 Przebudowa skrzyżowania ulic Toszecka - Myśliwska - Pionierów
CS1.2./ 
CS3.2. 2013 2019 74 000,00 0,00 -3 126 000,00 3 200 000,00 74 000,00

1.3.2.50 Przebudowa skrzyżowania ulic Kozielska - L. Wyczółkowskiego
CS1.2./ 
CS3.2. 2012 2018 -2 694 219,00 -2 727 969,00 33 750,00 -2 694 219,00

1.3.2.51 Przebudowa skrzyżowania ulic Bojkowska - Rolników
CS1.2./ 
CS3.2. 2011 2020 0,00 0,00 0,00 -3 000 000,00 3 000 000,00 0,00

Zarząd Dróg 
Miejskich

Jednostki Oświaty 
i Wychowania

Miejski Zarząd 
Usług Komunalnych

Id: 6328F57F-23AC-4733-BB4D-8F994076A040. Podpisany Strona 5



od do 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Lp Nazwa i cel

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
program

Okres
realizacji 
programu

Łączne
nakłady finansowe

Limit 
zobowiązań

Limity wydatków

1.3.2.52
Budowa połączenia ul. gen. W. Andersa z ul. Kozielską 
wraz z przebudową skrzyżowania ul. gen. W. Andersa z ul. Mieszka I 

CS1.2./ 
CS3.2. 2013 2019 4 300 000,00 -3 500 000,00 2 800 000,00 5 000 000,00 4 300 000,00

1.3.2.53 Budowa mostu nad potokiem Ostropka w ciągu ul. Wójtowskiej
CS1.2./ 
CS3.2. 2013 2018 430,00 -820 000,00 820 430,00 430,00

1.3.2.54
Budowa ul. N. Bończyka na odcinku od ul. Myśliwskiej 
do ul. św. Wojciecha

CS1.2./ 
CS3.2. 2014 2018 2 186 500,00 -1 133 500,00 3 320 000,00 2 186 500,00

1.3.2.55 Budowa ul. Kozłowskiej
CS1.2./ 
CS3.2. 2010 2020 -780 000,00 -2 100 000,00 -2 480 000,00 1 500 000,00 2 300 000,00 -780 000,00

1.3.2.56
Budowa drogi na osiedlu Stare Gliwice w śladzie drogi "04KDD1/2" 
na przedłużeniu ul. F. Kona CS3.2. 2015 2018 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00

1.3.2.57 Budowa drogi dojazdowej na osiedlu Wójtowa Wieś CS3.2. 2014 2018 775 000,00 0,00 775 000,00 775 000,00

1.3.2.58 Budowa obiektu mostowego w ciągu ul. Ziemięcickiej
CS1.2./ 
CS3.2. 2015 2018 15 992,00 0,00 15 992,00 15 992,00

1.3.2.59 Budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Strzelców Bytomskich - Czołgowa CS1.2. 2010 2020 0,00 0,00 -2 600 000,00 0,00 2 600 000,00 0,00

1.3.2.60 Przebudowa ul. Jagiellońskiej oraz ul. Zabrskiej
CS1.2./ 
CS3.2. 2016 2020 5 000 000,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 2 000 000,00 5 000 000,00

1.3.2.61
Zachodnia część obwodnicy miasta - budowa odcinka drogi od ul. gen. J. 
Sowińskiego do ul. I. Daszyńskiego CS1.2. 2009 2019 300 000,00 0,00 -9 700 000,00 10 000 000,00 300 000,00

1.3.2.62
Rozbudowa węzła ulic Tarnogórskiej (DK-78) 
i Al. J. Nowaka-Jeziorańskiego (DK-88) CS1.2. 2008 2021 0,00 0,00 -100 000,00 -4 800 000,00 100 000,00 4 800 000,00 0,00

1.3.2.63
Rozbudowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Pszczyńska - 
Pocztowa CS3.2. 2017 2018 152 054,00 12 054,00 140 000,00 152 054,00

1.3.2.64 Przebudowa ul. Głównej
CS1.2./ 
CS3.2. 2009 2021 0,00 0,00 0,00 -350 000,00 -4 300 000,00 4 650 000,00 0,00

1.3.2.65

Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i 
komunalnego - Adaptacja pomieszczeń budynku przy ul. Nowy Świat 59 na 
mieszkania komunalne CS3.2.

Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej 2017 2018 -16 522,59 -450 025,00 433 502,41 -16 522,59

Zarząd Dróg 
Miejskich

Id: 6328F57F-23AC-4733-BB4D-8F994076A040. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

W tabeli I. Lista przedsięwzięć wieloletnich, znajdującej się w Załączniku nr 2 do uchwały nr
XXII/545/2016 Rady Miasta Gliwice z dnia 15 grudnia 2016 r. dokonano poniższych zmian:

Programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków,
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Zmiany dotyczą następujących przedsięwzięć:

Poprawa stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego dla Miasta Gliwice poprzez modernizację
i rozbudowę systemu gospodarowania wodami opadowymi, w związku z aktualizacją harmonogramu płatności
oraz zabezpieczeniem środków na wykonanie dodatkowej tablicy informacyjnej (w 2017 r. zmniejszenie
o 7,18 zł, w 2018 r. zwiększenie o 2.930.350,22 zł, w 2019 r. zmniejszenie o 2.930.343,03 zł),

Czas na zmiany II, w związku ze zmianą klasyfikacji wydatków; niewykorzystane środki zabezpieczono na
wynagrodzenia pracowników w ramach realizacji projektu (Wydział Zdrowia: w 2017 r. zmniejszenie
o 6.927,00 zł, Ośrodek Pomocy Społecznej: w 2017 r. zwiększenie o 8.417,00 zł, w 2018 r. zmniejszenie
o 1.490,00 zł),

Nowy uczeń - nowoczesna pracownia - nowatorski pracownik - rozwój infrastruktury edukacji zawodowej,
w związku z przeniesieniem terminu realizacji części zadań na 2018 r. oraz zabezpieczeniem brakujących
środków po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego na przebudowę budynku hali na zespół sal do nauki
(w 2017 r. zmniejszenie o 1.921.171,50 zł, w 2018 r. zwiększenie o 2.777.631,50 zł),

Podniesienie kompetencji nauczycieli ZSO Nr 1 w Gliwicach w zakresie wprowadzania elementów kultury
i nowatorskich metod w nauczaniu języków obcych oraz wykorzystania technologii ICT w dydaktyce,
w związku z przesunięciem terminu realizacji części szkoleń w ramach projektu (w 2017 r. zmniejszenie
o 7.480,00 zł, w 2018 r. zwiększenie o 7.480,00 zł),

Europejskie praktyki spełniają marzenia, w związku z niewykorzystaniem całości środków przeznaczonych
na pokrycie różnic kursowych po dokonaniu wszystkich płatności w euro (w 2017 r. zmniejszenie
o 2.383,00 zł),

Otwarci na naukę, otwarci na świat, w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na pokrycie różnic
kursowych wynikających z dokonywanych w projekcie płatności w euro (w 2017 r. zwiększenie o 855,00 zł),

Skarbnica wiedzy - wspólnie odkrywamy talenty, w związku z dostosowaniem kwot do zaktualizowanego
harmonogramu wydatków w ramach wniosku o dofinansowanie projektu unijnego (w 2017 r. zwiększenie
o 31.639,00 zł, w 2019 r. zmniejszenie o 31.639,00 zł),

Wzór na przyrodę, w związku z korektą wniosku o dofinansowanie projektu unijnego oraz dostosowaniem
kwot do zaktualizowanego harmonogramu wydatków (w 2018 r. zmniejszenie o 3.020,00 zł),

Innowacyjne wykorzystanie STEM (nauki przyrodnicze, technologia, inżynieria i matematyka), w związku
z korektą wniosku o dofinansowanie projektu unijnego oraz dostosowaniem kwot do zaktualizowanego
harmonogramu wydatków (w 2019 r. zmniejszenie 1.470,00 zł),

Rozbudowa systemu detekcji na terenie miasta Gliwice wraz z modernizacją wybranych sygnalizacji
świetlnych - etap II, w związku z przedłużającą się procedurą przetargową na rozbudowę systemu następuje
przesunięcie terminu realizacji zadania (w 2017 r. zmniejszenie o 9.064.423,00 zł, w 2018 r. zwiększenie
o 9.069.421,00 zł),

Gliwicka Elektroniczna Platforma Analityczno-Rozrachunkowa - GEPAR, w związku z przesunięciem
niewykorzystanych w 2017 r. środków w ramach realizacji projektu na 2018 r. (w 2017 r. zmniejszenie
o 116.142,00 zł, w 2018 r. zwiększenie o 118.963,00 zł),

Poprawa stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego dla Miasta Gliwice poprzez modernizację
i rozbudowę systemu gospodarowania wodami opadowymi - etap II, w związku z powstałymi oszczędnościami
po podpisanych umowach w ramach realizacji zadania (w 2017 r. zmniejszenie o 29.165,11 zł),

Wsparcie rozwoju cyfrowych usług publicznych w zakresie dostępu do danych i procedur planistycznych
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w związku z rozszerzeniem zakresu umowy dotyczącej cyfryzacji zasobów
planistycznych (w 2018 r. zwiększenie o 1.495,00 zł),

Id: 6328F57F-23AC-4733-BB4D-8F994076A040. Podpisany Strona 7



Termomodernizacja budynku Domu Pomocy Społecznej " Nasz Dom", wprowadzono nowe przedsięwzięcie
w związku z koniecznością zabezpieczenia wkładu własnego do przygotowywanego wniosku o dofinansowanie
ze środków unijnych (2017 r.: 3.567,00 zł, 2018 r.: 55.000,00 zł, 2019 r.: 150.000,00 zł, 2020 r.: 271.350,00),

Budowa odcinka drogi od ul. I. Daszyńskiego do ul. Rybnickiej - Zachodnia część obwodnicy miasta,
w związku z zabezpieczeniem środków na wypłatę odszkodowań z tytułu przejęcia gruntów pod inwestycję (w
2018 r. zwiększenie o 1.231.800,00 zł).

Programy, projekty lub zadania pozostałe

Zmiany dotyczą następujących przedsięwzięć:

Program ograniczania niskiej emisji - zmiana systemów grzewczych w lokalach w budynkach
wielorodzinnych, w związku z przesunięciem realizacji inwestycji w ramach programu PONE
i zabezpieczeniem środków na wypłatę dotacji na wymianę systemów grzewczych w 2018 r. (w 2017 r.
zmniejszenie o 200.000,00 zł, w 2018 r. zwiększenie o 200.066,00 zł),

Program ograniczania niskiej emisji - zmiana systemów grzewczych w budynkach jednorodzinnych,
w związku z przesunięciem realizacji inwestycji w ramach programu PONE i zabezpieczeniem środków na
wypłatę dotacji na wymianę systemów grzewczych w 2018 r. (w 2017 r. zmniejszenie o 372.000,00 zł,
w 2018 r. zwiększenie o 372.066,00 zł),

Program ograniczania niskiej emisji - docieplenie wybranych budynków jednorodzinnych, w związku
z przesunięciem realizacji inwestycji w ramach programu PONE i zabezpieczeniem środków na wypłatę dotacji
na docieplenie budynków w 2018 r.; ponadto zabezpiecza się środki na pełnienie funkcji inspektora nadzoru
oraz operatora programu PONE z uwagi na przedłużenie terminu realizacji zadania (w 2017 r. zmniejszenie
o 152.603,00 zł, w 2018 r. zwiększenie o 152.083,00 zł),

Program kompleksowego wsparcia dla rodzin " Za życiem"- przygotowanie i utrzymanie miejsca w bursach
lub internatach dla uczennic w ciąży, wprowadzono nowe przedsięwzięcie finansowane z dotacji z budżetu
państwa, realizowane przez Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych (2017 r.: 5.000,00 zł, 2018 r.: 300,00 zł,
2019 r.: 300,00 zł, 2020 r.: 300,00 zł, 2021 r.: 300,00 zł),

Program kompleksowego wsparcia dla rodzin " Za życiem"- zapewnienie realizacji zadań wiodącego ośrodka
koordynacyjno - rehabilitacyjno - opiekuńczego, wprowadzono nowe przedsięwzięcie finansowane z dotacji
z budżetu państwa, realizowane przez Zespół Szkół Ogólnokształcących Specjalnych nr 7 (2017 r.:
66.840,00 zł, 2018 r.: 390.000,00 zł, 2019 r.: 436.800,00 zł, 2020 r.: 546.000,00 zł, 2021 r.: 546.000,00 zł),

Rządowy program finansowego wsparcia budownictwa socjalnego i komunalnego - adaptacja pomieszczeń
budynku przy ul. Nowy Świat 59 na mieszkania komunalne, w związku z przesunięciem terminu realizacji
zadania z uwagi na podpisanie umowy o dofinansowanie z Bankiem Gospodarstwa Krajowego w terminie
późniejszym niż założono (w 2017 r. zmniejszenie o 450.025,00 zł, w 2018 r. zwiększenie o 431.747,41 zł),

Wyceny i usługi geodezyjne dla nabywanych przez miasto nieruchomości, w związku z zabezpieczeniem
środków na wycenę oraz usługi geodezyjne dla nabywanych nieruchomości (w 2018 r. zwiększenie
o 3.000,00 zł),

Gliwickie Centrum Umiejętności, w związku z przesunięciem terminu realizacji inwestycji (w 2018 r.
zmniejszenie o 2.730.000,00 zł, w 2019 r. zmniejszenie o 1.220.000,00 zł, w 2020 r. zwiększenie
o 4.520.000,00 zł),

Projekt " Budowa nowoczesnej hali widowiskowo-sportowej Podium", w związku z przesunięciem terminów
realizacji prac wykończeniowych, następuje przesunięcie środków na 2018 r. na podwyższenie kapitału
zakładowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach z przeznaczeniem na zakup
wyposażenia w hali (w 2017 r. zmniejszenie o 23.500.000,00 zł, w 2018 r. zwiększenie o 23.500.000,00 zł),

Zachodnia Brama Metropolii Silesia - Centrum Przesiadkowe w Gliwicach, w związku z powstałymi
oszczędnościami po rozstrzygniętym postępowaniu przetargowym na wykonanie dokumentacji projektowej
oraz niewykorzystaniem środków na zaplanowane w 2017 r. wykupy gruntów pod inwestycję (w 2017 r.
zmniejszenie o 4.103.525,00 zł),

Przebudowa systemu p.poż. - budynek przy ul. Robotniczej 4, w związku z zabezpieczeniem środków na
realizację inwestycji (w 2018 r. zwiększenie o 10.000,00 zł),

Id: 6328F57F-23AC-4733-BB4D-8F994076A040. Podpisany Strona 8



Szkoła Podstawowa " Filomata" ul. Pszczyńska 22 - modernizacja boisk szkolnych, w związku
z zabezpieczeniem środków na realizację inwestycji (w 2018 r. zwiększenie o 25.000,00 zł),

Budowa budynku Szpitala Miejskiego, w związku z przesunięciem terminu realizacji inwestycji,
zwiększeniem zakresu prac m.in. o budowę lądowiska na dachu nowego budynku oraz dostosowaniem
wydatków do szacunkowego kosztu inwestycji w ramach programu funkcjonalno-użytkowego dla budowy
szpitala (w 2017 r. zmniejszenie o 735.492,00 zł, w 2018 r. zmniejszenie o 17.800.000,00 zł, w 2019 r.
zwiększenie o 9.200.000,00 zł, w 2020 r. zmniejszenie o 16.200.000,00 zł, w 2021 r. zwiększenie
o 44.200.000,00 zł, w 2022 r. zwiększenie o 60.700.000,00 zł),

Budowa budynku na osiedlu Obrońców Pokoju, w związku z rozstrzygnięciem postępowania przetargowego
i zabezpieczeniem brakujących środków na realizację inwestycji (w 2018 r. zwiększenie o 100.001,00 zł),

Boisko sportowe przy ul. Sokoła - modernizacja obiektu, wprowadzono nowe przedsięwzięcie w związku
z przesunięciem terminu na realizację zadania na 2018 r. (2018 r.: 150.000,00 zł),

Szkoła Podstawowa nr 3 ul. I. Daszyńskiego 424 - przebudowa przepompowni ścieków, wprowadzono nowe
przedsięwzięcie w związku z zabezpieczeniem środków w 2018 r. na przebudowę przepompowni (2017 r.:
5.289,00 zł, 2018 r.: 95.000,00 zł),

Szkoła Podstawowa nr 23 ul. Sikornik 1 - termomodernizacja i modernizacja budynku, wprowadzono
przedsięwzięcie zakończone w 2011 r. w związku z koniecznością dokonania płatności zgodnie z wyrokiem
sądowym dotyczącym umowy na wykonanie termomodernizacji budynku (w 2017 r. zwiększenie
o 520.933,00 zł),

Szkoła Podstawowa nr 36 ul. Robotnicza 6 - termomodernizacja i modernizacja budynku, wprowadzono
przedsięwzięcie zakończone w 2011 r. w związku z koniecznością dokonania płatności zgodnie z wyrokiem
sądowym dotyczącym umowy na wykonanie termomodernizacji budynku (w 2017 r. zwiększenie
o 214.559,00 zł),

Rozbudowa lotniska w Gliwicach, w związku z zabezpieczeniem środków na podwyższenie kapitału
zakładowego Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. z przeznaczeniem na realizację
zadania (w 2018 r. zwiększenie o 789.375,00 zł),

Modernizacja wybranych pomieszczeń budynku Urzędu Miejskiego, w związku z koniecznością
zabezpieczenia środków na IV i V etap modernizacji, wymianę części instalacji teletechnicznej oraz montaż
klimatyzacji i wentylacji dla wybranych pomieszczeń (w 2018 r. zwiększenie o 1.581.699,00 zł),

Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Jasnej, wprowadzono nowe przedsięwzięcie
w związku z przesunięciem terminu zakończenia realizacji zadania na 2018 r. (2017 r.: 503.569,00 zł, 2018 r.:
714.658,00 zł),

Zagospodarowanie terenu wokół budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Jasnej, wprowadzono nowe
przedsięwzięcie w związku z przesunięciem terminu zakończenia prac na 2018 r. (2017 r.: 478.385,00 zł,
2018 r.: 1.107.614,00 zł),

Modernizacja oświetlenia ul. Kozielskiej, w związku z zabezpieczeniem środków na opracowanie ostatniej
części dokumentacji projektowej, niezrealizowanej w 2017 r. (w 2017 r. zmniejszenie o 72.447,00 zł, w 2018 r.
zwiększenie o 72.447,00 zł),

Miejski Autobus Szynowy na trasie Gliwice Sośnica - Gliwice - Gliwice Łabędy - Pyskowice, w związku
z zabezpieczeniem środków na I etap prac projektowo-przygotowawczych, obejmujący opracowanie koncepcji
projektu budowlanego i projektu wykonawczego wraz z uzyskaniem decyzji administracyjnych (w 2018 r.
zwiększenie o 1.200.000,00 zł),

Budowa zbiorników retencyjnych na potoku Ostropka przy ul. J. Słowackiego, w związku z przesunięciem
terminu na opracowanie dokumentacji projektowej zbiorników retencyjnych (w 2018 r. zwiększenie
o 280.310,00 zł),

Budowa zbiorników retencyjnych na potoku Cienka w rejonie autostrady A1, w związku z przesunięciem
terminu na opracowanie dokumentacji projektowej zbiorników retencyjnych (w 2018 r. zwiększenie
o 365.000,00 zł),

Budowa ciągu pieszego w rejonie Teatru Miejskiego łączącego ul. Nowy Świat z ul. Zygmunta Starego,

Id: 6328F57F-23AC-4733-BB4D-8F994076A040. Podpisany Strona 9



wprowadzono nowe przedsięwzięcie w związku z rozszerzeniem zakresu opracowywanej dokumentacji
projektowej oraz przesunięciem terminu realizacji na 2018 r. (2018 r.: 619.680,00 zł),

Budowa oświetlenia ulic A. Puszkina, Kosmonautów, O. Kolberga, Poezji, wprowadzono nowe
przedsięwzięcie w związku z przesunięciem terminu zakończenia budowy oświetlenia na 2018 r. (2017 r.:
263.639,00 zł, 2018 r.: 420.488,00 zł),

Rozbudowa Miejskiego Systemu Informacji Przestrzennej o nowe funkcjonalności, w związku
z przesunięciem terminu realizacji zadania na 2018 r. (w 2017 r. zmniejszenie o 66.420,00 zł, w 2018 r.
zwiększenie o 66.420,00 zł),

Wykonanie klimatyzacji i wentylacji dla nowej sali operacyjnej w Szpitalu Wielospecjalistycznym Sp. z o.o.,
wprowadzono nowe przedsięwzięcie w związku z przedłużeniem terminu realizacji zadania na 2018 r. (2018 r.:
150.000,00 zł),

Młodzieżowy Dom Kultury ul. N. Barlickiego 3 - modernizacja instalacji elektrycznej w budynku przy ul.
Rolników 164, w związku z zabezpieczeniem środków na kolejny etap modernizacji instalacji (w 2018 r.
zwiększenie o 500.000,00 zł),

Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych ul. Chorzowska 5 - modernizacja instalacji elektrycznej,
w związku z zabezpieczeniem środków na kolejny etap modernizacji instalacji (w 2018 r. zwiększenie
o 600.000,00 zł),

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5 ul. Sikornik 34 - modernizacja instalacji elektrycznej oraz
modernizacja sal i korytarzy, w związku z zabezpieczeniem środków na kolejny etap modernizacji sal
i korytarzy (w 2018 r. zwiększenie o 500.000,00 zł),

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14 ul. Przedwiośnie 2 - modernizacja sanitariatów, w związku
z zabezpieczeniem środków na kolejny etap modernizacji sanitariatów (w 2018 r. zwiększenie o 704.424,00 zł),

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 5 ul. Kozielska 39 - modernizacja sal dydaktycznych i korytarzy, w związku
z zabezpieczeniem środków na kolejny etap modernizacji sal i korytarzy (w 2018 r. zwiększenie
o 250.000,00 zł),

I Liceum Ogólnokształcące ul. Zimnej Wody 8 - modernizacja instalacji elektrycznej, w związku
z zabezpieczeniem środków na kolejny etap modernizacji instalacji (w 2018 r. zwiększenie o 360.000,00 zł),

Szkoła Podstawowa nr 13 ul. J.Elsnera 25 - rozbudowa szkoły wraz z zagospodarowaniem terenu,
w związku z rozstrzygniętym postępowaniem przetargowym następuje zabezpieczenie brakujących środków na
realizację zadania (w 2018 r. zwiększenie o 370.347,00 zł),

Adaptacja pomieszczeń oraz korytarzy budynku głównego filii GCOP przy ul. N. Barlickiego 3, w związku
z przesunięciem części prac adaptacyjnych oraz wykonania instalacji wentylacyjnej na 2019 r. (w 2018 r.
zmniejszenie o 86.569,00 zł, w 2019 r. zwiększenie o 86.569,00 zł),

Budowa ścieżek do jazdy na rolkach, w związku z zabezpieczeniem środków na budowę kolejnego etapu
ścieżek do jazdy na rolkach w lesie komunalnym (w 2018 r. zwiększenie o 50.000,00 zł),

Plac Marszałka Józefa Piłsudskiego - zagospodarowanie terenu, w związku z rezygnacją z rozpoczęcia
w 2018 r. prac związanych z zagospodarowaniem terenu (w 2018 r. zmniejszenie o 4.000.000,00 zł),

Zagospodarowanie terenu Parku Chrobrego, w związku z zabezpieczeniem środków na wykonanie
kolejnych etapów prac w ramach zagospodarowania parku (w 2018 r. zwiększenie o 200.000,00 zł),

Cmentarz Lipowy - budowa kolumbarium, wprowadzono nowe przedsięwzięcie w związku
z zabezpieczeniem środków na budowę kolumbarium na terenie cmentarza z terminem realizacji w 2018 r.
(2017 r.: 6.000,00 zł, 2018 r.: 150.000,00 zł),

Budowa obwodnicy dzielnicy Ostropa, w związku z przesunięciem terminu rozpoczęcia inwestycji
(w 2020 r. zmniejszenie o 29.700.000,00 zł, w 2021 r. zwiększenie o 25.000.000,00 zł, w 2022 r. zwiększenie
o 18.700.000,00 zł),

Budowa połączenia ul. Tarnogórskiej z ul. Na Piasku, usunięto przedsięwzięcie w związku z rezygnacją
z realizacji zadania (w 2019 r. zmniejszenie o 300.000,00 zł, w 2020 r. zmniejszenie o 1.000.000,00 zł),

Połączenie ul. T. Chałubińskiego z ul. Tarnogórską, w związku z zabezpieczeniem środków na wypłatę

Id: 6328F57F-23AC-4733-BB4D-8F994076A040. Podpisany Strona 10



odszkodowań z tytułu przejęcia gruntów pod inwestycję (w 2018 r. zwiększenie o 761.400,00 zł),

Budowa południowej części obwodnicy miasta od ul. Rybnickiej do ul. Pszczyńskiej, w związku
z zabezpieczeniem środków na realizację inwestycji (w 2018 r. zwiększenie o 3.850.000,00 zł),

Wykonanie mapy bezpieczeństwa ruchu drogowego, w związku z powstałymi oszczędnościami po
podpisanej umowie na wykonanie mapy (w 2018 r. zmniejszenie o 8.340,00 zł, w 2019 r. zmniejszenie
o 12.030,00 zł),

Budowa dróg dojazdowych do południowej części obwodnicy miasta, w związku z zabezpieczeniem
środków na wypłatę odszkodowań z tytułu przejęcia gruntów pod inwestycję (w 2018 r. zwiększenie
o 185.000,00 zł),

Budowa ul. Andromedy na odcinku od ul. Toszeckiej do ul. Pionierów, w związku z przesunięciem
rozpoczęcia realizacji inwestycji (w 2018 r. zmniejszenie o 6.000.000,00 zł, w 2019 r. zmniejszenie
o 5.000.000,00 zł, w 2020 r. zwiększenie o 6.000.000,00 zł, w 2021 r. zwiększenie o 5.000,000,00 zł),

Budowa chodnika i ścieżki rowerowej przy ul. Rybnickiej, w związku z przesunięciem rozpoczęcia realizacji
inwestycji (w 2018 r. zmniejszenie o 3.500.000,00 zł, w 2020 r. zwiększenie o 3.500.000,00 zł),

Przebudowa ul. Akademickiej, w związku z zabezpieczeniem środków na dokonanie płatności zgodnie
z wyrokiem sądowym, od którego złożono odwołanie, dotyczącym umowy na pełnienie funkcji nadzoru
inwestorskiego (w 2018 r. zwiększenie o 293.723,00 zł),

Przebudowa skrzyżowania ulic Toszecka - Myśliwska - Pionierów, w związku z przesunięciem terminu
realizacji części zadania (w 2018 r. zmniejszenie o 3.126.000,00 zł, w 2019 r. zwiększenie o 3.200.000,00 zł),

Przebudowa skrzyżowania ulic Kozielska - L. Wyczółkowskiego, w związku z przesunięciem realizacji
inwestycji oraz dostosowaniem kwot do przewidywanego harmonogramu wydatków (w 2017 r. zmniejszenie
o 2.727.969,00 zł, w 2018 r. zwiększenie o 33.750,00 zł),

Przebudowa skrzyżowania ulic Bojkowska - Rolników, w związku z przesunięciem terminu rozpoczęcia
realizacji inwestycji (w 2019 r. zmniejszenie o 3.000.000,00 zł, w 2020 r. zwiększenie o 3.000.000,00 zł),

Budowa połączenia ul. gen. W. Andersa z ul. Kozielską wraz z przebudową skrzyżowania
ul. gen. W. Andersa z ul. Mieszka I , w związku z przesunięciem terminu realizacji inwestycji (w 2017 r.
zmniejszenie o 3.500.000,00 zł, w 2018 r. zwiększenie o 2.800.000,00 zł, w 2019 r. zwiększenie
o 5.000.000,00 zł),

Budowa mostu nad potokiem Ostropka w ciągu ul. Wójtowskiej, w związku z przesunięciem terminu
realizacji inwestycji oraz zabezpieczeniem środków na roboty dodatkowe i nadzór autorski (w 2017 r.
zmniejszenie o 820.000,00 zł, w 2018 r. zwiększenie o 820.430,00 zł),

Budowa ul. N. Bończyka na odcinku od ul. Myśliwskiej do ul. św. Wojciecha, w związku z przesunięciem
terminu realizacji inwestycji oraz zabezpieczeniem środków na jej realizację (w 2017 r. zmniejszenie
o 1.133.500,00 zł, w 2018 r. zwiększenie o 3.320.000,00 zł),

Budowa ul. Kozłowskiej, w związku z przesunięciem terminu rozpoczęcia realizacji inwestycji (w 2017 r.
zmniejszenie o 2.100.000,00 zł, w 2018 r. zmniejszenie o 2.480.000,00 zł, w 2019 r. zwiększenie
o 1.500.000,00 zł, w 2020 r. zwiększenie o 2.300.000,00 zł),

Budowa drogi na osiedlu Stare Gliwice w śladzie drogi "  04KDD1/2" na przedłużeniu ul. F. Kona,
w związku z zabezpieczeniem koniecznych środków na realizację zadania (w 2018 r. zwiększenie
o 20.000,00 zł),

Budowa drogi dojazdowej na osiedlu Wójtowa Wieś, w związku z zabezpieczeniem środków na wypłatę
odszkodowań z tytułu przejęcia gruntów pod inwestycję (w 2018 r. zwiększenie o 775.000,00 zł),

Budowa obiektu mostowego w ciągu ul. Ziemięcickiej, w związku z zabezpieczeniem koniecznych środków
na opracowanie dokumentacji projektowej (w 2018 r. zwiększenie o 15.992,00 zł),

Budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Strzelców Bytomskich - Czołgowa, w związku z przesunięciem terminu
rozpoczęcia realizacji inwestycji (w 2018 r. zmniejszenie o 2.600.000,00 zł, w 2020 r. zwiększenie
o 2.600.000,00 zł),

Przebudowa ul. Jagiellońskiej oraz ul. Zabrskiej, w związku z zabezpieczeniem środków na realizację

Id: 6328F57F-23AC-4733-BB4D-8F994076A040. Podpisany Strona 11



inwestycji (w 2018 r. zwiększenie o 1.500.000,00 zł, w 2019 r. zwiększenie o 1.500.000,00 zł, w 2020 r.
zwiększenie o 2.000.000,00 zł),

Zachodnia część obwodnicy miasta - budowa odcinka drogi od ul. gen. J. Sowińskiego do
ul. I. Daszyńskiego, w związku z przesunięciem realizacji części zadania (w 2018 r. zmniejszenie
o 9.700.000,00 zł, w 2019 r. zwiększenie o 10.000.000,00 zł),

Rozbudowa węzła ulic Tarnogórskiej (DK-78) i Al. J. Nowaka-Jeziorańskiego (DK-88), w związku
z przesunięciem terminu rozpoczęcia realizacji inwestycji (w 2018 r. zmniejszenie o 100.000,00 zł, w 2019 r.
zmniejszenie o 4.800.000,00 zł, w 2020 r. zwiększenie o 100.000,00 zł, w 2021 r. zwiększenie
o 4.800.000,00 zł),

Rozbudowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Pszczyńska - Pocztowa, wprowadzono nowe
przedsięwzięcie w związku z zabezpieczeniem środków na rozbudowę sygnalizacji z terminem realizacji
w 2018 r. (2017 r.: 12.054,00 zł. 2018 r.: 140.000,00 zł),

Przebudowa ul. Głównej, w związku z przesunięciem terminu realizacji inwestycji (w 2019 r. zmniejszenie
o 350.000,00 zł, w 2020 r. zmniejszenie o 4.300.000,00 zł, w 2021 r. zwiększenie o 4.650.000,00 zł).

Dla części przedsięwzięć dopasowano nowe cele, zgodnie z przyjętymi w Programie Ochrony
Środowiska dla Miasta Gliwice na lata 2016-2020:

OŚ7.1.1. - Poprawa jakości powietrza na obszarze miasta Gliwice, związana z realizacją kierunków działań
naprawczych.

OŚ7.2.1. - Poprawa i utrzymanie dobrego stanu akustycznego środowiska.

OŚ7.4.1. - System zrównoważonego gospodarowania wodami powierzchniowymi i podziemnymi,
umożliwiający zaspokojenie uzasadnionych potrzeb wodnych regionu przy osiągnięciu i utrzymaniu co
najmniej dobrego stanu wód.

Id: 6328F57F-23AC-4733-BB4D-8F994076A040. Podpisany Strona 12




